Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

BARR\ no C.\H ':\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇAO

1Ano2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

1

O 5 JUN 2023 D Requerimento
X Indicação Nº. 432/2023

~
D Moção

f Ass.:

.f.utor: Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES-PSDB (Zé Gota);

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do
Plenário, que seja encaminhado expediente a SECRETARIA MUNICIPAL DE
J;>LANEJAMENTO URBANO E OBRAS e SECRETARIA MUNICIPAL DE
tRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, a fim de solicitar que seja destinado um
Caminhão Pipa para molhar à Rua Brilhante.

JUSTIFICATIVA: Objetiva e justifica-se esta indicação, a fim de atender
qemanda trazida por munícipe moradora do bairro Nova Barra, requerendo seja enviado um
daminhão pipa para que molhe a extensão da Rua Brilhante que não possui pavimentação
asfáltica, e nesta época do ano, quando começa o tempo seco, prejudica e incomoda os cidadãos
que sofrem com a rua sem asfalto. A reclamação da moradora justifica-se pois está causando
demasiado desconforto respiratório a todos, principalmente idosos e crianças que não suportam
~ constante poeira em suas residências. Neste sentido, disponibilizar a passagem de Caminhão
Pipa na rua Brilhante, seria a manobra ideal para solucionar a demanda apresentada pelos
munícipes.

jlnho de 2023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 05 de

- ~

Aprovado per Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Oia o 5 I o G L -2 ---~

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fu.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br